

# Dylematy ergonomiczne

13 stycznia odbyło się posiedzenie naukowo-szkoleniowe, zorganizowane przez Polskie Towarzystwo Stomatologiczne oraz Wielkopolską Izbę Lekarską.

**W** programie naukowym dr n. med. Elżbieta Paszyńska z Katedry Biomateriałów i Stomatologii Doświadczalnej UM w Poznaniu wygłosiła referat *Nowe wyzwania i stare dylematy ergonomiczne w pracy lekarza stomatologa*. Ergonomia w pracy lekarza stomatologa to już osobna dziedzina wiedzy. Fatalna pozycja lekarzy przy fotelu wpływa na powstawanie zaburzeń w układzie kostno-stawowym. Odbija się to na ich zdrowiu i po kilkudziesięciu latach pracy zapadają oni na choroby, które nie tylko przysparzają dolegliwości bólowych, ale są też trudne do leczenia. Podstawą jest jak najbardziej ergonomiczna postawa lekarza stomatologa podczas wykonywania zabiegów stomatologicznych. Przede wszystkim należy siedzieć. Trzeba też tak ułożyć pacjenta na fotelu, ażeby mieć najlepszy dostęp do pola zabiegu i jednocześnie najbardziej fizjologiczną pozycję. Nie jest to proste, ale przekazana podczas wykładu wiedza z pewnością dała słuchaczom wiele do myślenia nad dotychczasowym sposobem pracy w gabinecie.

Z kolei dr hab. n. med. Zbigniew Krasiński, prof. UM z Kliniki Chirurgii Ogólnej i Naczyń UM w Poznaniu, przedstawił wykład *Choroby układu żylnego – praktyczne wskazówki dla lekarzy stomatologów*. Stożąca pozycja podczas pracy lekarzy stomatologów może mieć katastrofalne skutki dla żylnego układu nóg. Zwłaszcza dla żył głębokich. Prelegent mówił o zagrożeniach, dolegliwościach i nowoczesnych metodach leczenia oraz profilaktyki. Wykład ilustrował slajdami i filmami pokazującymi zarówno działania diagnostyczne, jak i zabiegi lecznicze. Nie były to „atrakcyjne” obrazki, ale dosadnie uzmysłowiły lekarzom omawiany problem i konieczność zadbania o nogi.

W części poświęconej problemom lekarzy stomatologów w wykonywaniu swojego zawodu Andrzej Baszkowski omówił wyniki kontraktowania świadczeń stomatologicznych na 2011 r. i lata następne w Wielkopolsce i w innych województwach. Ponownie mamy najwyższą wartość punktu. Mówił też o nowych przepisach związanych z tzw. ustawą śmieciową (piszemy o niej szerzej w innej części „Biuletynu WIL”), o kasach fiskalnych i o problemie kontroli wewnętrznej, do jakiej zobowiązane są także gabinety stomatologiczne. Jesteśmy przed spotkaniem z kierownictwem sanepidu, na którym chcemy ustalić, jak takie kontrole mają wyglądać. Gdy tak się stanie, niezwłocznie o szczegółach poinformujemy.

Mówiono też o wyborach uzupełniających w okręgach, gdzie na skutek zbyt niskiej frekwencji poprzednie wybory się nie odbyły. Dotyczy to Starego i Nowego Miasta, Jeżyc w Poznaniu i powiatu poznańskiego. Aby wybory odbyły się ponownie, trzeba wystąpić z wnioskiem do ORL. Zainteresowani koledzy proszeni są do siedziby WIL, aby podpisać wspólny i już przygotowany wniosek. AB